II.) Translate *panicula* dicitur tumor mammosus circa inguina præcipue nascens. Apul. Herb. 13. Quum caluerit, impones super paniculam, et panno ligabis lineo. Scribon. Compus. 82. Malagma ad mammarum duritiam, ad paniculas, ad tubera, et cetera, quæ subito adnascuntur.

PANICULUS, i, n. 2. deminut. a panis, parvus panis. Isid. 17. Orig. 9. Crocomagma, expressis aromatibus crocini unguenti atque informato sedimine, in paniculos fit, et ideo sic appellatur. Vulgati libri habent *pannusculos*; unus Codex vet. *panniculis*. V. et PANUCULUS.

PANICUM, i, n. 2. *πανικο*, *ἐλμπος, μέλινη*, genus frugis, a paniculis sic dictum, cacumine languide nutante, paulatim extenuato culmo pæne in surculum, ut Plin. 18. Hist. nat. 7. 10. (53). describit. Cæs. 2. B. C. 22. Panico vetere atque hordeo corrupto omnes alebantur. Cassiod. 12. Variar. 27. Petimus, ut de horreis Ticinensibus et Bertoniensibus panici speciem tertiam portionem esurienti populo ad XXV. modios per solidum distrahi sub nostra ordinatione faciatis.

PANICUS, a, um, adject. ad Panem deum spectans. — a) *Panicus terror* est pavor repentinus sine causa obortus, terribilamentum inane, quicquid cum stupore contingit. Causa appellationis est, quia veteres existimabant, Panem deum repentinos terrores et animi consternationes immittere. V. PAN in ONOM. Hujusmodi timoris exemplum habes apud Curt. 4. 12. a med. Alexandri, inquit, exercitum pavor, cuius causa non suberat, invasit: quippe lymphati trepidare cæperunt, omnium pectora occulto metu percurrente, etc. Hygin. 2. Astron. 28. de Capricorno. Hic dicitur, quum Juppiter Tianas oppugnaret, primus objecisse hostibus terrorem, qui *Πανικός* appellatur. Cicero hanc vocem Græcis litteris scribit 14. Att. 3. Rdmorem inagnum afferunt *Πανικός* certe. senza sussistenza. Sic Id. 5. ibid. 20. Scis enim dici quædam *Πανικός*. Adde eund. 16. ibid. 1. — b) *Panicum metrum* inter antispastica memorat Servius Centim. p. 1821. Putsch. Panicum constat trimetro brachycatalecto, ut est hoc: *Fauni semideum numen adest.*

PANIFEX, icis, m. 3. pistore, qui panem conficit. Theod. Priscian. 4. 2. Ut illud quod in panificio separant panifices, fermento relicto, al-

terius panis confectioni profuturo. Gloss. Philox. Panifex, ἀποροποιός.

PANIFICA, æ, f. 1. quæ panes conficit, quæ operam dat panificio. Vulgat. interpr. 1. Reg. 8. 13. Filias quoque vestras (rex) faciet sibi unguentarias et focarias et panificas.

PANIFICIUM, ii, n. 2. panis et facio). In Cod. Theod. 14. 3. 4. et 22. legitur *panificium*. — Ceterum panificium

I.) Proprie est panis confectio, *il far pane, ἀποροποιία*. Varro 5. L. L. 105. Müll. Panis, quod primo figura faciebant, ut mulieres in lanificio, panus; postea ei figuras facere instituerunt alias. A pane et faciendo panificium coeptum dici.

II.) Figurate, per metonymiam est ipse panis, pane, vel rectius placentula, pani similes. Cels. 2. 18. Scire oportet omnia legumina, quæque ex frumentis panificia sunt, generis valentissimi esse. et ibid. a med. Quum panificia omnia firmissima sint. Sueton. Vesp. 7. Verbenas coronasque et panificia libertus obtulisse ei visus est. h. e. *πῶνα*, Serapidi et Ostridi offerri solita. V. Rupert. ad Juvenal. 6. 540.

PANIFICUS, i, m. 2. panifex. Gloss. Cyrill. Ἀποροποιός, pistore, panificus. Vet. Scholiast. ad Juvenal. 8. 159. Unguentarii et panifici, id est pistores et coci.

PANION, ii, n. 2. *πᾶνιον*, ita appellatur ab Apul. Herb. 15. herba, quæ et satyrion, et priapiscus dicitur. V. PRIAPISCUS.

PANIS, is, m. 3. Olim hoc pane, is, declinabant. Plaut. Curc. 2. 3. 88. Hæc sunt ventri stabilimenta, pane, et assa bubula, poculum grande, aula magna. Ita legit Non. p. 218. 12. Merc. et Charis. 1. n. 69. Putsch. Sic Arnob. 1. 59. Nonne alius hæc utria, alius dicitis hos utras? non item apud vos est positum hoc pane, et hic panis? etc. — In Genit. plur. habet *panum*, et *panium*: illud Verrio placuit et Prisciano 7. p. 771. Putsch. et Diomed. 1. p. 283., hoc Cæsari 2. de analog. apud Charis. 1. p. 69. et 114. — Panis, ratione habita etymi, ita dicitur est, quia Panis figuram olim referebat, teste Varrone loc. cit. in PANIFICIUM I. Cassiod. 6. Variar. 18. Ceres frumenta dicitur invenisse: Pan autem primus consparsas fruges coxisse perhibetur: unde et nomine ejus panis est appellatus. Recentiores vero deducunt ab eodem them., a quo *πᾶν* et *pasco*. — Est autem cibus ex farina et aqua, qui igne coctus sit, *ἄπρος, αἶτος* (lt. *pane*; Fr. *pain*; Hisp. *pan*; Germ. *das Brod*; Angl. *bread, a loaf*).

1.) Proprie. Seneca Ep. 90. circa med. Tunc farinam aqua sparsit, et assidua tractatione perdomuit, finxitque panem, quem primo cinis calidus et fervens testa percossit: deinde fural paulatim reperti, etc. Plaut. Asin. 1. 3. 48. A pistore panem petimus, vinum ex œnopolio. Id. Pers. 4. 3. 2. Ego hodie compendifici binos panes in dies. Id. Bacch. 4. 1. 8. Comesse panem tres pedes latum potes, fores pultare nescis? Id. Cas. 2. 5. 1. In furnum calidum condito atque ibi torreto me pro pane rubido. Cic. 5. Tusc. 34. 97. Ptolemæo quum cibarius in casa panis datus esset, nihil visum est illo pane jucundius. pan di cruschello. V. CIBARIUS. Plin. 28. Hist. nat. 16. 63. (225). Edere siliquid cum pane. Horat. 2. Sat. 2. 17. cum sale panis Latrantem stomachum bene tentat. et 1. ibid. 5. 88. venit villsima rerum Hic aqua, sed panis longe pulcherrimus, ultra Callidus ut soleat bumaris portare viator. Nam Canus lapidosus. Id. 2. Ep. 1. 123. vivit siliquis et pane secundo. Lamprid. Alex. Sever. 31. Panis sequens. Juvenal. 5. 70. Panis tener et alreus mollisq; siliagine factus. Ter. Eun. 5. 4. 17. Quo pacto ex jure besterni panem atrum vorent. Valentinus apud Quintil. 6. 3. 60. Panem candidum edere. Inscript. in Atti dell'Accad. archeol. Rom. T. 2. p. 462. Panas albi. Plin. 22. Hist. nat. 25. 68. (134.). Vetus, aut nauticus panis. vecchio o biscotto. Juvenal. 14. 123. Mucida cerulei panis consumere frusta. Seneca Ep. 119. Esurio: edendum est: utrum hic panis sit plebejus, an siliagineus, ad na-

tarum nihil pertinet. *Id. Ep. 18.* Panis durus ac sordidus. *Id. Ep. 83.* siccus. *h. e.* sine obsonio. *pan solo. Plin. 13. Hist. nat. 12. 26. (82).* Mollis panis. *molisa, midolla. et 29. ibid. 4. 23. (75).* Panis crusta. *Id. 18. ibid. 11. 27. (105).* Panis varia genera persequi, supervacuum videtur: alias ab obsoniis appellati, ut *natrarii*; alias a delictis, ut *artotagani*; alias a festinatione, ut *spustici*; nec non a conquendi ratione, ut *furnacel*, vel *artoptice*, aut in cibis cocti; non pridem etiam a Parthis invento, quem aquaticum vocant, quoniam aqua trahitur a tenui et spongiosa inanitate. Summa ius siliginis bonitate et cribri tenuitate constat. Quidam es oris, aut lacte ambigunt, etc. *V. Senec. Ep. 90. circa med., ubi panis conficiendi rationem pluribus persequitur. —* Variis panis genera ex aliis nationibus sumpta babuere Romani: *V. Migliore ad Inscript. M. Junii Pudentis p. XIV. —* De usu panis in fucis mulierum. *V. in PANUS.*

II.) Translate panis dicitur massa cujusque rei in modum panis formatae. *Plin. 34. Hist. nat. 11. 24. (107).* Quum panes meris aqua refrigerantur. *Stat. 4. Silv. 9. 37.* Aut panes viridantis aphronitri.

PANNARIA, ōrum, n. plur. 2. *V. PANARIUM.*

PANNELUM. *V. PANUCCELLIUM.*

PANNUS, a, um, adject. idem ac pannosus. *Gloss. Philox. Pannus, παξυος. Paulin. Nolan. Carm. 21. 327.* Si veste Teucer pannea pervederet Castella, vicia, oppida.

PANNICULARIA, ōrum, n. plur. 2. *V. voc. seq.*

PANNICULARIUS, a, um, adject. ad panniculum pertinens. *Ulp. Dig. 48. tit. 20. qui est de bonis demorum, 6.* Pannicularia sunt ea, quae in custodia receptus secum attulit, spolia, quibus indutus est, quum quis ad supplicium ducitur. *Hadrian. Imp. ibid. initio legis: Pannicularis (rationis) causa quemadmodum intelligi debeat, ac ipso nomine apparet. Non enim bona damnatorum pannicularia significari, quis probe dixerit: nec si sonam circa se habuerit, protinus aliquis sibi vindicare debet, sed vestiam, qua si fuerit indutus, aut nummos, quos victus sui causa in promptu habuerit, aut laves anulus, qui rem non excedant aureorum quinque: alioquin si quis damnatus in digito habuerit aut sardonicha, aut aliam gemmam magni pretii, vel si quod chirographum magnae pecuniae in sinu habuerit, nullo jura illud in pannicularia ratione retinebitur. —* Hinc

Pannicularia, ōrum, n. plur. 2. absolute, substantivorum more. V. supra init.

PANNICULUS, i, m. 2. parvus pannus, vel panni particula, pannulus. *Cels. 8. 18. n. 8.* Vinculum autem ei loco linteolum, aut panniculus quadratus est, qui ad duo capita duas ansas, ab altera vero parte totidem fascies habet. *una pezza. et 7. 20.* Si cui intestinum descendit, fascia ejus rei causa sit, cui nno loco pila asuta est ex panniculis facta, quae ad repallendum intestinum ipsi illi subjicitur. *una palla di pezza. Juvenal. 6. 258.* Haec sunt, quae tenui sudant in cyclade, quorum Delicias et panniculus bombycinus urit. *h. e.* vestis brevis, aut levisimil ponderis. — *NE.* De nom. propr. *V. ONOM.*

PANNOSITAS, ōis, f. 3. figurata est *παξυος*, pannosa macia. *Cael. Aurel. 1. Acut. 11. circa med.* Corporis deflutio, et cutis veluti ruginosa, vel sulcata pannositas, quam Graeci *παξυος* vocant. *h. e.* sulcata at instar detritae vestis laceraeque rugositas. *V. vocem seq. II. 1.*

PANNOSUS, a, um, adject. vestito grossolanamente, mal vestito, cencioso, lacero, *δυομιον, κατάρραπος*, vilis, crassoque panno indutus, sordida, aut lacera vesta amictus.

I.) Proprie. *Cic. 4. Att. 3. a med.* Clodii vestibulum vacuum sane mihi nunciabatur, paucis pannosus, sine laterna. *Justin. 2. 6. 19. de Oedro.* Permutato regis habitu, pannosus, sarmata colin gerens. *Id. 21. 5. 5. de Diomysio Corinthi exulante.* Pannosus et squalidus incedere.

II.) Translate. ¶ 1. Pannosus dicitur qui in-

star detritae vestis laceraeque rugosus est. *Seneca 2. Clem. 6.* Eruscantis civilis arida et pannosa macia. *h. e. smunto, sparuto, e cencioso*, ut maciam pannosam pro macro et pannoso posuerit. Vel *pannosam maciem*, intelligit cutem aridam et rugosam instar panni detriti et laceri, *grinzosa, cresspa.* Quo sensu *Martial. 3. 72.* Aut tibi pannosae pandent a pectore manime. *h. a. rugis corruptae et decidum.* Etiam *pannuceus* simili significatione usurpatur. — *Pers. 4. 32.* Pannosam faciem moriantis sorbat acati. *h. e.* panni instar aceto obductam. ¶ 2. Itam pauperum proprius. *Apul. 4. Met. Quid pauperitatis pannosaeque rescuas miserrime enus donas vicinis divitibus?*

PANNOCERATUS, a, um, adject. pannuceus, pannosus. *Pomponii veteris Atellanarum scriptoris una comedia Pannuceati* inscribebatur: atque es ea fragmenta elliquot servavit *Nonius p. 18. 21., 19. 22., 39. 8., 537. 8. Merc.* et alibi non semel.

PANNOCCEUS. *V. PANNUCIUS.*

PANNUCIA, ōrum, n. plur. 2. *V. voc. seq. sub I. in fin.*

PANNUCIUS vel pannucius, a, um, adject. pannus, rugosus, *grinzoso, grinzoso, cresspa.*

I.) Proprie. *Pannucia vestis est pannis consuta, rattoppata. Petron. Satyr. 14. in fin.* Pro illa parte vindicabant pretiosissimam vestem, pro hac pannuciam ne centonibus quidem bonis dignam. *Isid. 19. Orig. 23.* Pannucia nuncupata quod sit diversis pannis obsita (*fortasse assuta*). — Hinc

Pannucia, ōrum, n. 2. absolute, substantivorum more, sunt pannuciae vestes apud Paulin. Nolan. 2. Carm. 12. (edente A. Maio in Class. auct. T. 5. p. 380.). Quos (natos) vix pannucis, quis valet, illa (mater) tegit.

II.) Translate. Inter varia malorum genera *Plin. 15. Hist. nat. 14. 15. (52).* at *Cloas. apud Macrob. 2. Saturn. 15.* ponunt et *pannucea*, ita dicta, quia, ut ait *Plin.*, celerrime in rugas marcescunt. — Sic de mantula adhibuit *Martial. 11. 46.* — Similiter *pannucea*, vel *pannucia Baucis* apud *Pers. 4. 21.* est anus vieta, squalida, rugis deformata: et potest etiam referri ad vestes ejus viliores et detritas.

PANNULUS, i, m. 2. diminut. a pannus, panni frustum.

I.) Proprie. *Amnian. 31. 2. de Hunnis.* Semel ubsoleti coloris tunica collo inserta non ante deponitur, eum mutatur, quam diuturna carie in pannulos defluxerit defrutata. *in pezza, in cenci, in istracci.*

II.) Figurata est vestis vilis, sordida, detrita. *Apul. 7. Met.* Nec me putetis egenum, vel abjectum, nava de pannulis istis virtutes meas testem. *Id. 9. ibid.* Cuncti scis tunicati, ut essent per pannulos manifesti. *h. e.* scissilas centuncios, ut paulo antea dixerat.

PANNUNCULARIA, ōrum, n. plur. 2. idem ac pannicularia. Vox a *Latice* expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir. p. 125.* Pannus, pannunculus, pannuncularia.

PANNUNCULUS, i, m. 2. *V. voc. praeced.*

PANNUS, i, m. 2. Olim *pannum* neutro genere dixit. Ita accipit *Non. p. 218. 27. Merc.* illud *Novis*: Qui habet uxorem sine dote, pannum positum in purpura est. Est autem in his verbis proverbii ratio similis, ac si dicas, humano capiti cervicem equinam jungere: quum pannus purpure masime disconveniat. — *Pannibus* in Dat. plur. pro *pannis* dixit *Ennius* apud *Charis. 1. p. 40. Putsch.* et *Pomponius* apud *Non. p. 488. 32. Merc.* — Caterum *pannus* (idem quod *τό πῆνος* at *Dorica πῆνος textum*) est textum, ex quo vestes fiunt, item ipsa vestis, *ὑφαμα* (i. e. *panno, drappo, veste; Fr. morceaus d'étoffe, habit; Hisp. pano, trapajo, vestido; Germ. das Stück Tuch, das Kleid; Angl. cloth, garb, drapery, a garment*) Usurpatur ¶ 1. Genaritim. — a) Est textum es quo vestes fiunt, *panno, drappo. Horat. 1. Od. 35. 21.* Te Spes, et albo rara Fides colit Velata panno. *Martial. 2. 46.* Quantum erat, infelix, pannis frandera duobus? —

b) In illo ejusd. 10. 5. Et, quum supramae 6-la vaneant horae, Diesque tardus, sentiat canum litem, Abigatque moto noxas aves panno: *pannus* aut vestis stragula, aut sudarium intelligi potest. — c) Da veste lacera, aut interpolata, aut villi, *veste rattoppata, o lacera, o grossolana. Petron. Satyr. 83. in fin.* Sola ruinosis horret facundia pannis. *Seneca Ep. 20. a med.* Magnificentior sermo tuus in grabato videbitur et in panno. (*Adde Lucret. 6. 1269.*) *Ter. Eun. 2. 2. 5.* Video sentum, squalidum, ægrum, pannis annisque oblitum. (*Adde Senec. 1. Controv. 6.*) Hic panni aptius intelliguntur segmenta scissuris vestis aduta, *toppe, pezze*: et pannis obsitus est, *colle vesti tutte rappezzate, e rattoppate.* Eodem modo *Id. Heaut. 2. 3. 52.* locutus est. Sæpissime anim *pannus* dicitur de panni frusto, *pezza, pá-mov. Horat. Art. P. 15.* Purpureus, late qui splendeat, unus et alter Assuitur pannus. *Id. Epod. 17. 51.* Cruore rubros obtetris pannos involt. *Ovid. Ib. 235.* Membraque vixerunt tinctis ferrugine pannis. *fascie.* — d) Et praesertim de iis, quae adhibentur in medendo. *Plin. 32. Hist. nat. 7. 24. (74).* Ranæ oculus suspensus e collo nativi coloris panno. *Id. 29. ibid. 6. 38. (114).* Cocleæ caput lineo panno alligant capitis doloribus licio. *Colum. 6. R. R. 12. 2.* Pannis aceto et sala et oleo madentibus inculcatis. *taste. Seneca 3. Ira 19. sub fin.* Scindi vestimenta miserorum, et in os farci pannis imperavit. *stracci.* — e) Diadema, quæ fascia est capiti circumvoluta, *pannum* vocat *Val. Max. 7. 2. n. 5. extern. et 8. 2. n. 7.* — f) Et sacculus a panno, *sacchetto, sacchetta. Petron. Satyr. 135.* Pannum de carnario detulit furca, in quo faba erat ad usum raposta, etc. Ut solvit ergo licio pannum, partem leguminis super mensam effudit. ¶ 2. A similitudine *pannus* a *Plin.* vocatur, quod in ægillo praeter glandem nascitur: et ita describitur ab eod. 16. *Hist. nat. 8. 13. (33).* E glandiferis sola, quæ vocatur ægillo, fert pannos arentes, muscoso villo canos, non in cortice modo, verum et e ramis dependentes cubitali magnitudine, odoratos, ut diximus inter unguenta. *Est qui legit panos.*

PANNUVELLIUM, ii, n. 2. *V. PANUCIUM.*

PANOTIOS vel panotius, a, um, adject. *πανωτιος*, a *πῆς* omnis et *οὔς*, *ωτός* auris. *Isid. 11. Orig. 3.* Panotios (homines) apud Scythiam esse ferunt tam diffusa aurium magnitudine, ut omne corpus a eis contegant.

PANNYCHISMUS, i, m. 2. *veglia di tutta la notte, πανυχισμός*, in *Gloss. Philox.* asponitur pervigilium, *h. e.* vigiliatio per totam noctem: a *πῆν* omne et *νύξ* nox. *Arnob. 5. 24.* Quibus mysteriis pervigilia consecrata sunt et pannychismi graves.

PANNYCHIUS, a, um, adject. *πανυχιος*, qui ad totam noctem spectat: a *πῆν* omne et *νύξ* nox. *M. Aurel. Inter oper. Fronton. 3. ad M. Cæs.* edente *Iturum A. Maio* *Ep. 5.* Ita naque fidem in negotio pannychio, neque modestiam in existimatione tua læseris. *h. e.* in litibus tota nocte orandis.

PANOMPHEUS, i, m. 2. *πανομφεος*, Jovis epithetum: a *πῆν* omne et *ὄμφη* vox, quod omnium voce celebratur, vel quod omnium voces audiat, vel quod sit *πῆν* τῶν ὄμφων causa, *h. e.* omnium vaticiniorum et oraculorum. *Ovid. 11. Met. 198.* Ara Panomphæo vetus est sacra Tonnant.

PANOSUS, a, um, adject. panni similis, et stendi facultate praeditus. *Cael. Aurel. 2. Tard. 14. ante med.* Cibis quoque sordibus, calidus et magis panosus. *Id. 1. ibid. 4.* Cibis panosus.

PANSA, e, m. 1. qui est pedibus pansis, sen latia at axtensis: a *pansum* sup. verbi *pando. Plin. 11. Hist. nat. 45. 105. (253).* Pedes homini maximi: suræ homini tentum, ac crura cariosa. Vola homini tantum, inceptis quibusdam. Namque at blinc cognomine inventa, *Planci, Plauti, Scauri, Pansæ*; sicut a eruribus *Vari, Vacii, Vatinii, Adda Quintii. 1. 4. a med. Plaut. Merc. 3. 4. 55.* Subnigris oculis, oblongis malis, pan-

sem aliquantulum, canum, varum etc. Ceterum *Gloss. Isid.* Pansa, qui ambulat pedibus in diversa tendentibus. Adde alius *Gloss.*, quas videtis in *Prodrom. Glossar. Latin.* ed. G. Löve, Lips. 1876.

PANSEBASTUS, i, f. 2. πανσέβαστος, gemma sic dicta quasi prorsus augusta et veneranda, eadem ac paneros: a πάν omne et σεβαστός augustus. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (178). At *Sillig. legit panerasios: V. PANEROS.*

PANSUS, a, um. *V. PANDO*, is.
PANTAGÁTHUS, i, m. 2. πανταγάθος et παναγάθος, omnino bonus, vel ad omnia bonus. ¶ 1. Generatim. *Lamprid. Anton. Diadum.* 4. extr. Pantagathi in domo patris eius nidua posuerunt. h. e. aves in auguriis sic dictæ, quia omnia præbebant, si auspicianti advolassent, omnino faustum et optima quæque portendens. ¶ 2. Speciatim, sic dicitur etiam herba, quæ alio nomine pulgium. *Apul. Herb.* 92. — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PANTÉLIUM, n, n. 2. παντελείον (a πάν omne et τέλος finis) vox sacrorum Mitriacorum, quæ consummationem significare videtur, id est eorum complementum. *Inscript. apud Marin. Frat. Arv.* p. 358, quæ est apud *Orell.* 2336. EGITIVM TAUROBOLIUM (in honor. M. D. M. I. et) VENERIS CAELESTIS ET PANTELIVM (fecit) HERENNIA FORTVNATA PER TI. CLAVDIVM FELICEM SACERDOTE M ITERATA EST. Hic fortasse memoratur *Egyptium taurobolum*, quod a Persico diversum fuisse videtur, ideoque cum Magna Deum Matre Idæa Veneris Cælestis mentio fit, quæ eadem ac Nephthys fuit Isis soror, de qua *V. Jablonsk. Panth. Egypt.* l. 5. c. 3. § 3.—5., quæque τελευταία, h. e. terminalis est cognominata, quia termino terræ fertilis in *Egypto* præerat. *V. TAUROBOLIUM.* Sed ex *Borghesio, Bullett. Napol.* T. 3. p. 98. legendum videtur EGITIVM.

PANTEX, icis, m. 3. la ventraja, lo entragno, nostrates vulgo il pantazzo, ventriculus, seu saccus, quo cibi adhuc indigesti continentur: videtur esse a *pandus*, quia laxus est, ideoque legitur in *Gloss. Isid.* Pandex, quia semper pandit ora ad potandum. Rectius fortasse deduxeris a πάντα, quia omnes cibos simul recipit. Sæpius plurali numero effertur. *Festus* p. 249. 20. *Müll.* Pantices, frus ventris. Alii leg. rugas, quia rugosus est. *Plaut. Pseud.* 1. 2. 50. Vino modo madidæ testis): eo vos, vestros panticesque adeo madefacitis, quum sim ego hic siccus. *Virg. Catal.* 5. 31. Et æstuantes docte solvis pantices. h. e. farcimina. *Martial.* 6. 64. Ne valeam, si non multo sapit altius illud, Quod cum panticibus laxis, et cum pede grandi, Et rubro pulmone vetus nasisque timendum Omnia crudelis lanius per compita portat. *Vespæ judic. edente FFernsdorf.* T. 2. p. 236. Est Bromio Pentheus. est et mihi (coco) de bove pantex. *Auct. Priap.* 83. inter atra cujus inguina latet jacente pantice additus specus. h. e. abdomine laxo, flaccido. *panticia.* Hic tamen versus, qui apud *Scalig.* legitur, ab aliis rejicitur. — Aliud quidpiam significatur in illo *Gloss. Philox.* Panceps, ελακος κτηνους ἐπι: τραχηλου. *Meursius* legit *Pantex*, h. e. ulcus vel vulnus in cervice jumentum.

PANTHEON et Pantheon, i, n. 2. Πανθεών et Πανθειών, (a πάν omne et θεός Deus vel θεών divinum) ¶ 1. Est templum Romæ Jovi Ultiori exstructum seu perfectum a M. Agrippa Augusti genero, opere Corinthio, forma rotunda, ædiuiciorum Urbis, præsertim templorum, facile pulcherrimum, unica tantum janua, unico quoque foramine in supremo culmine lumen admittens. Altitudo ejus tanta est, quanta latitudo, CXLIV. pedum in circuitu. Habet pronæon XVI. columnis suffultum. Restauratum fuit ab Hadriano, M. Aurelio, Septimio Severo, et Caracalla. Existimatum a plerisque est balneum ab initio fuisse, non templum; quod Pantheon dictum ait *Dio* l. 53. c. 27., quia in Martis Venerisque simulacris in ipso templo constitutis omnium deorum imagines essent effictæ: sive quia ipsum rotunditate cælo persimile esset. Nunc vocatur templo di S. Maria Rotonda, quod Bonifacius IV.

Pont. Max. anno DCVIII. ab Imp. Phoca dono acceptum Deiparæ Virgini et omnibus Sanctis Christi martyribus consecravit. ut narrat *Paulus diaconus de gest. Langob.* 4. 37. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 15. 24. (102). Pantheon Jovi Ultiori ab Agrippa factum. Ita vulgati libri; at *Sillig. leg.* tectum diribitorii ab Agrippa facti: et Becker. scribi potuisse suspicatur Pantheon et tectum diribitorii ab Agrippa facta. *Spartian. Hadrian.* 19. Romæ iastauravit Pantheon, Septa, basilicam Neptuni, sacras ædes plurimas, forum Augusti, lavacrum Agrippæ. *Capitolin. M. Aurel.* 8. Romæ instauratum amphitheatrum, sepulcrum Hadriani, templum Agrippæ. *Inscript. apud Gruter.* 1. 1. IMP. CAES. L. SEPTIMIUS SEVERVS etc. ET IMP. CAES. M. AVRELIUS ANTONINVS (h. e. Caracalla) etc. PANTHEVM VETVSTATE CORRVPTVM CVM OMNI CVLTV RESTITVERVNT. *Ammian.* 16. 10. Constantius Pantheon velut regionem teretem, speciosa celsitudine fornicatam collustrans etc. *V. Cassiod.* 6. *Hist. Eccl.* 28. — Est etiam nomen dei, vel simulacri ex plurium numinum imaginibus, seu synobolis efficti. *Inscript. apud Gruter.* 1. 3. PANTHEO AVG. SACRVM. et 4. HERCVLI MERCVRIO ET SILVANO SACRVM ET DIVO PANTHEO EX VOTO. et 5. SIGNVM PANTHEI TESTAMENTO FIERI IVSSIT. et 6. (adjective) SIGNVM PANTHEVM SVA PECVNIA D. D. et apud *eumd.* 1005. 1. DIVO PANTHEO SALVVS ASTERIVS L. CASSIVS INGVNVVS V. S. L. M. — Figuram signi Panthei exhibet *Spon. Miscell. antiq.* p. 19., quæ deum aliquem repræsentat, sed adjectis multis symbolis, ex quibus antoninum, aut plurium aliorum deorum numen significatur. Habet enim in capite ornamentum Isidis, et semicirculum Lunam significantem, pharetram Cupidinis, cornucopiæ Cereris, et alia. Sic *Auson. epigr.* 30. Pantheon vocat signum Liberi Patris in villa sua positum, omniumque deorum argumenta habens. — *NB.* De cognom. Rom. *V. ONOM.*

PANTHER, æris, m. 3. duo diversa significat; scilicet

A) Panther, æris, est πάνθηρον δίκτηρον, genus retis, quasi omnibus feris capiendis apti: a πάν omne et θήρ fera. *Varro* 5. L. L. 100. *Müll.* Ferarum vocabula peregrina, ut panthera, leo, utraque Græca: -a quo etiam et rete quoddam panther.

B) Panther, æris, m. 3. Gr. et sæpius Latine *Panthera*, æ, f. 1. pantera, lonza, πανθήρ, πάνθηρ, pardus femina, animal maculosum et prorsus ferum: a πάν omne et θήρ fera, quæ cetera fere animalia feritate superat, vel, ut alii volunt, quia pæne omnium in ea ferarum colares cernere est. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 17. 23. (62) Panthera et tigris macularum varietate prope solæ bestiæ spectantur; ceteris unus ac suus cuique generi color est: pantheris in candido breves macularum oculi. *Phædr.* 3. 2. Panthera imprudens olim in foream decidit. *Ovid.* 3. *Met.* 669. Pictarumque jacent fera corpora pantherarum. *Isid.* 12. *Orig.* 2. 8. Panthera bestia est minutis orbiculis superpicta, ita ut, oculatis ex fulvo circulis, nigra vel alba distinguatur varietate. — Tam mas, quam femina Latine panthera dicitur, ut et *Varro* monet *U. L.* 55. *Müll.* Græcis ille πάνθηρ est, hæc παράδελος — Magnus pantherarum erat usus in Indis publicis Romanorum: unde apud *Cic.* 2. *Fam.* 11. et 8. *ibid.* 4. e: 9. de iis conquirendis et Romam mittendis mentio fit. — Alia forma panther, quæ idem significat ac panthera, vel ferum animal, vel, ut aliis placet, quem lupum cervarium appellant, legitur apud *Auct. carm. Philom.* 50. Panther caurit amans, pardus biando felit. — *Varro* loc. cit. Contra (affirmant) dici pantheram, merulam, non dici pantherum, merulum.

PANTHÈRA, æ, f. 1. duo diversa significat; scilicet

A) Est pardus femina, ut dictum est in voc. præced. sub B.

B) Panthera, æ, a πάν et θήρ venatio, est retis genus. *Ulp. Dig.* 19. 1. 11. § 18. Veluti quom futurum jactum retis a piscatore emimus, aut indaginem plagis positus a venatore, vel pan-

theram ab aucupe. Ita *Torrentin. et Haloand.* Est tamen qui panthera legendum putat, accusativum Græcæ positionis, vel pantherem Latine, a recto panther. Iteli quoque panthera vocant rete quoddam ad capiendas aves. Hanc vocis significationem confirmat *Venant. in epist. præmissa carm.* 6. l. 5. a med. Ego incautus passer quasi mentita per nubila incurri pantheram, quia quod cavere volebam, hic pinna ligabar, aut magis velut plumis illitis quinquefida viscata tendebat. *Venantius* hic loquitur de acrostichi carminis difficultatibus.

PANTHÉRINUS, a, um, adject. ad pantheram pertinens.

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim *Plin.* 35. *Hist. nat.* 11. 40. (138). Sed nobilissimo Satyro cum pelle pantherina. ¶ 2. Speciatim pantherinæ mensæ, quæ intorto discursu maculatæ sunt. *Id.* 13. *Hist. nat.* 15. 30. (96). Illud oblongo evenit discursu, ideoque tigrinum appellatur: hoc intorto, et ideo tales pantherinæ vocantur.

II.) Translate pantherini homines sunt, qui variis artibus et dolis agunt, fraudulentis, versipelles. *Plaut. Epid.* 1. 1. 16. Caprigenum hominum non placet mihi, neque pantherinam genus.

PANTHERUS. *V. PANTHER* sub B. ad fin. **PANTHÈRM**. *V. PANTHEON.* **PANTHÈRES**. *V. PANTEX.*

PANTHËSOSUS, a, um, adject. (pantex) dixit *Servius* ad *Virg.* 3. *Æn.* 217. Quidam volunt *proluvius* quum stercus ventris significat, a Virgilio hoc loco figuram ventris significatam; ergo quasi annosum et panticosum ventrem. *Hæc tamen mendosa esse videntur.*

PANTOMIMA, æ, f. 1. quæ pantomimum agit. *Seneca Consol. ad Helv.* 12. Quorum pantomimæ decies HS nubunt. *V. LYSTRIA.*

PANTOMIMICUS, a, um, adject. ad pantomimum pertinens, ut Pantomimicus ornamenta, *Seneca Ep.* 29. in fin.

PANTOMIMUS, i, m. 2. ¶ 1. Est παντομίμος, ἀρχηστής, genus bistrionum, qui fabulas in scæna non voce et cantu, sed solo gestu et saltando repræsentabant: quare et saltare fabulas dicebantur: ἀπό τοῦ πάντα μιμῆσαι, quod omnia gestu, saltatione, motuque corporis exprimerent atque imitarentur. *V. ORCHESTA.* Hi primùm Romam inducti sunt sub AUGUSTO, celebresque fuerunt Pylades, Hylas, Bathyllus, quos refert *Macrob.* 2. *Saturn.* 7. et *Sueton. Aug.* 45. De his plura vide in *Syntagma de mimis et pantomimis Nicol. Calliachi edito Patavii 1713*, et in *Dissert. Octovii Ferrarii edita Wolfenbüteli 1715*, item *Cassiod.* 4. *Variar.* 51. *Tertull. Spect.* 23. Quin in lege præscribit, maledictum esse qui muliebilibus vestietur; quid de pantomimo iudicabit, qui etiam muliebribus utetur? *Sidon.* ita Caramali et Phabati pantomimorum gestus describit *Ep.* 23. 268. Coram te Caramalus, ant Phabaton Clausis iacibus, et loquente gestu, Nutu, crure, genu, man. rotatu, Toto in schemate vel semel latebit. mox sequitur fabularum recensio satis longa, quas illi saltabant. *Cassiod.* 1. *Variar.* 20. et 33. Pantomimus prasiæ partis. h. e. partis, quæ colore prasino utebatur, ut in factionibus circi. *Inscript.* apud *Orell.* 884., quæ pertinet ad ann. post Chr. n. 184. vel 187. M. AVREL. AVG. LIB. AGILIO SEPTENTRIONI PANTOMIMO SVI TEMPORIS PRIMO etc. ¶ 2. Interdum pantomimus accipitur pro ipsa fabula, quæ a pantomimo agit. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 53. 54. (184). Duo equestris ordinis in eodem pantomimo mythico. (al. Mystico). scil. repente obiere. ¶ 3. De symphoniacis et musicis est illud *Petron. Satyr.*, ubi quum dixisset omnes ministrantes in convivio Trimalchionis cantasse, Pantomimorum, inquit c. 31., non patrisfamilie, tricinium credores. Ubi al. leg. pantomimi chorum.

PANTOPHOBUS, a, um, adject. παντοφοβος, qui omnia timet: a πάντα omnia et φόβος timor. *V. OMNIPAVUS.*

PANTOPÓLA, æ, m. 1. παντοπόλης, qui mi-

nuta quæque vendit. *Novell. Valent. tit. 5.* Græcos itaque mercatores, quos pantopolas dicunt, etc. *V. alia in SEPLASARIUS.*

PĀNUCLĪUM, ii, n. 2. glomus lanæ et ad nudum paratæ, vel fusus filis involutus, vel potius alveolus, navicula tetricum, cui fusus cum subtemine inditur, spola. Hinc *Hesychius: Πανούκλιον, ἢ ἀτρακτος, εἰς ὃν εἰλεῖται ἡ κρόκη.* *Varro 5. L. L. 114. Müll.* Panus, Græcum: panucium dictum a pano, et volvendo filo. Alii leg. *panuelum*, a πῆνος *filum* et εἰλιω *volvo*. At *Müllerus* cit. loc. *Varronis* ita legit: Pannus Græcum. Qui eum faciunt, pannuvelium dictum a panno et volvendo filo. Idem *Müllerus* in nota docet, rectius apud *Hesychium* scribi: Πῆνιον πανουκλιον ἢ ἀτρακτος etc.

PĀNUCŪLUS vel paniculus, i, m. 2. deminut. a panus, parvus panus, qua tumorem in cute significat. *Theod. Priscian. 4. p. 314. retro ed. Ald.*

PĀNŪLA, æ, f. 1. parvus panus. Agnoscitur a *Priscian. 3. p. 618. Putsch. et Non. p. 149. 23. Merc.*, ubi alii leg. *panucla. Gloss. vero Cyrill. Πῆνος, penus (lege panus), hæc penucula (lege panicula).*

PANUNCULA, æ, f. 1. deminut. pani. Vox a *Lexico* expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tir. p. 160.* Licium, liciamantum, panuncula, *Hoccus.*

PĀNUS, i, m. 2. πῆνος et Dorice πῆνος. ¶ 1. *Non. p. 149. 22. Merc.* Panus est tramea involucrem, quem deminutive panulam vocamus. *Lucilius* apud *Priscian. 3. p. 618. Putsch. et Non. l. c.* Intus modo stet rectus subteminis panus. *Al. leg.* Intu' vero modo stet rectus subtemine panus.

¶ 2. A similitudine sic dicitur tumor quidam in cute non altus, sed latus, in quo quiddam pustulæ simile est. Dolor distentioque vebemens est, et major, quam pro magnitudine tumoris; interdum etiam febricula: idque tarde maturescit, neque magnopere in pus convertitur. Fit maxime aut in cervice, aut in alis, aut in inguinibus. Græce est *φυγδλον*. Ita *Cels. 5. 28. n. 10.* describit. *Novius* apud *Non. loc. cit.* Qui me miserum miseriorem reddidit, quam panus puerum. *Plin. 21. Hist. nat. 21. 92. (161).* Abortioium concoquit panos cum farina hordeacea. *Id. 23. ibid. 2. 32. (66).* Fæx acetii panos discutit nondum exulceratos. *Id. 35. ibid. 17. 57. (195).* Cimolia panos et parotidas cobibet. *Id. 20. ibid. 20. 82. (216).* Coriandrum sanat panos ex aceto tritum. *Id. 30. ibid. 8. 22. (75).* Panos aperit serum pecudum. *Id. 24. ibid. 6. 14. (23).* Hammoniacum maturat panos, et *ibid. 4. 6. (11).* Viscum panos mitigat. *Id. 22. ibid. 25. 74. (156).* Lupini panos et strumas minuunt, aut maturant. — Pro *panus* quidam leg. *panis* apud *Cels.* Et sane *panis* pro *panus* adhiberi credit *Rhod. ad Scribon. Compos. 263. a Juvenale 6. 460.* Interea sæda aspectu, ridendaque multo Pane tumet facies. Sed ibi *Juvenal.* loquitur de fucis mulierum, ut 2. 107. Et pressum in faciem digitis extendere panem, et *Plin. 22. Hist. nat. 25. 68. (139).* tradit, sitanium panem cum melle curare incussa in facie, aut desquamata. ¶ 3. Item a similitudine *panum* vocat *Plin.* totam mitili spicam. *Mammosa*, inquit 18. *Hist. nat. 7. 10. (34).*, panici genera e pano parvis racemata paniculis. — *NB.* De pano in arboribus *V. PANUS.*